
Gästetaxe ab 01.11.2019: € 2,00 pro Nächtigung
Kinder bis 14 Jahre sind befreit (weiterer Personenkreis für Befreiungen siehe 
Taxordnung)

Hundeabgabe: € 22,00 pro Hund

Tourismusbeitrag, von der Bemessungsgrundlage: 1,20 %

Zweitwohnsitzabgabe:
bis 110 m² Geschossfläche € 17,46 pro m² 
höchstens je Ferienwohnung € 1.919,03

USt-Satz

Abfallgrundgebühr:
für Haushalte mit 1 Person € 20,00 pro Jahr 10%
für Haushalte mit 2 und mehr Personen und                                                 
Haushalte mit Zimmervermietung bis 10 Betten € 40,00 pro Jahr 10%

für Ferienwohnungen € 80,00 pro Jahr 10%

€ 80,00 pro Jahr 10%

€ 160,00 pro Jahr 10%

für sonstige Abfallverursacher (Gewerbebetriebe, Handwerksbetriebe und Pensionen mit 
Zimmervermietung bis 18 Betten)

für sonstige Abfallverursacher (Gasthöfe, Hotels, Kiosks, Restaurants und Pensionen mit 
Zimmervermietung über 18 Betten)

Gemeindeabgaben in der Gemeinde Klösterle am Arlberg 2020

Darüber hinausgehende Geschossflächen sind nicht mehr zu berücksichtigen.

Abgaben

Brutto
Gebühren und Benützungsentgelte



Abfallabfuhrgebühr:
für Bioabfälle, 8-Liter-Sack € 0,90 pro Sack 10%

für Bioabfälle, 15-Liter Sack € 1,50 pro Sack 10%

für Bioabfälle, 120-Liter-Biotonne € 11,80 pro Entleerung 10%

für Restmüll, 40-Liter-Sack € 4,10 pro Sack 10%

für Anschaffung 60-Liter bzw. 120-Liter-Restmülltonne € 30,80 pro Tonne 10%

für Restmüll, 850-Liter-Container € 60,50 pro Entleerung 10%

für sperrige Hausabfälle (Matratzen, Polstermöbel, sperrige Teile): 8,60 pro Stück 10%

Holzbezugsrecht, für nicht geleistete Fronschicht: € 70,00 pro Tag 13%

Kanalgebühren:
Kanalerschließungsbeitrag, Beitragssatz € 29,51 pro m² 10%

Kanalanschlussbeitrag, Beitragssatz € 29,51 pro m² 10%

Kanalbenützungsgebühr € 2,61 pro m³ 10%

Kinderbetreuung lt. Vorarlberger Tarifmodell (Schuljahr 2020/2021):

1. Kindergarten
Fünfjährige Kinder:

€ 0,00
- Betreuung 5 Tage pro Woche (30 Stunden) € 14,00 pro Monat 13%
Vierjährige Kinder:
- Betreuung 5 Tage pro Woche (27,5 Stunden) € 44,00 pro Monat 13%

2. Spielgruppe
Dreijährige Kinder:
- Betreuung 5 Tage pro Woche (22,5 Stunden) € 37,00 pro Monat 13%

Zweijährige Kinder:
- Betreuung 1 Tag pro Woche (4,5 Stunden) € 26,50 pro Monat 13%

- Betreuung 2 Tage pro Woche (9 Stunden) € 48,00 pro Monat 13%

- Betreuung 5 Tage pro Woche (25 Stunden)

     (Pro Wertmarke dürfen maximal 30 kg im Paket zusammengebunden abgeführt werden.)



- Betreuung 3 Tage pro Woche (13,5 Stunden) € 69,00 pro Monat 13%

- Betreuung 4 Tage pro Woche (18 Stunden) € 90,00 pro Monat 13%

- Betreuung 5 Tage pro Woche (22,5 Stunden) € 106,00 pro Monat 13%

Kopiergerät im Gemeindeamt:
Entgelt für Kopien in Schwarz-Weiß € 0,05 pro Kopie
Entgelt für Kopien in Farbe € 0,10 pro Kopie

Kulturhalle:
Einheimische Vereine € 150,00 pro Tag 20%

Einheimische Personen € 200,00 pro Tag 20%

Auswärtige Personen und Vereine € 250,00 pro Tag 20%

Kaution € 200,00 pro Event

Pachtzinse für Lagerflächen und Parkplätze:
für Holzlagerplatz € 1,44 pro m² und Jahr 20%

  für einheimische Firmen € 1,68 pro m² und Jahr 20%

  für auswärtige Firmen € 1,92 pro m² und Monat 20%

Parkplätze:
€ 150,00 pro Jahr 20%

€ 1,68 pro m² und Jahr 20%

€ 2,16 pro m² und Jahr 20%

€ 2,40 pro m² und Jahr 20%

€ 0,15 pro m² und Monat 20%

€ 2,16 pro m² und Jahr 20%

€ 0,15 pro m² und Monat 20%

Sporthalle:

Für Bezieherinnen und Bezieher einer Mindestsicherung oder Wohnbeihilfe gilt ein ermäßigter Tarif.

Manipulationsflächen (Kiesaufbereitung):

  Private Nutzung (asphaltiert, mit Winterdienst), pro Platz (Größe 5 m x 2,5 m)

Campingplatz:
  Standplätze für Wohnwagen
  Parkplätze für PKW (unbefestigt, ohne Winterdienst)

  Priate Nutzung (unbefestigt, ohne Winterdienst)
  Gewerbliche Nutzung (unbefestigt, ohne Winterdienst)
  Gewerbliche Nutzung (asphaltiert, ohne Winterdienst)
Großparkplätze, gewerbliche Nutzung (unbefestigt, ohne Winterdienst)



Hallenbenützungsentgelt inklusive Duschmöglichkeit € 25,00 pro Einheit 20%

Wassergebühren:
Wasseranschlussbeitrag, Beitragssatz € 10,14 pro m² 10%

Wasserbezugsgebühr € 1,49 pro m³ 10%

Wasserzählermiete € 1,58 pro Monat 10%

Grundsteuer:
Grundsteuer A: für land- und forstwirtschaftliche Grundstücke 500 % vom Steuermessbetrag pro Jahr
Grundsteuer B: für sonstige Grundstücke 500 % vom Steuermessbetrag pro Jahr

Kommunalsteuer: 3 %

Die Gebühren und Benützungsentgelte verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Hebesatz

der Bruttolöhne

Steuern


